各位
上場会社名 岩崎電気株式会社

代表者 代表取締役社長　　　　　　伊藤　義剛

（コード番号　　6924）

問合せ先責任者 執行役員経営企画部長　 池田　顕司

（ＴＥＬ　03-5846-9015）

● 業績予想の修正について

2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 53,000 2,000 2,200 1,300 171.34
今回修正予想（B） 53,500 2,900 3,100 2,000 263.58
増減額（B）－（A） 500 900 900 700
増減率（%） 0.9 45.0 40.9 53.8

（ご参考）前期実績
（2020年３月期）

59,274 3,661 3,885 2,681 348.63

修正の理由

以上

2021年４月26日

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向等を踏まえ、2021年２月１日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ
いたします。

記

　2021年３月期通期業績について、新型コロナウイルス感染症対策需要により、空気循環式紫外線清浄機の売上高は想
定を上回る見通しとなりました。利益面においては、比較的利益率の高い商品の売上が増加したこと、また、コロナ禍
における経費の抑制があったことなどにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益において、前回
予想から増加となる見込みとなりました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は
      今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。